
JASIEŃ Budżet Obywatelski  2018 

 
Numer 

 

 
Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

 
Szacowany 
Lokalizacja 
projektu 

1 

  
Jaśniej w parku im. ks. Bronisława Kabata 

 

Opis: Montaż pięciu lamp oświetleniowych (np. LED) w pięciu punktach na terenie parku 
im. ks. Bronisława Kabata - ul. Zwierzyniecka/Jasieńska. Instalacja lamp zdecydowanie 
poprawi bezpieczeństwo po zmroku w tym rejonie Jasienia. Ciemności w parku utrudniają 
kontrolowanie terenu, pod względem bezpieczeństwa i porządku, patrolom Policji i Straży 
Miejskiej. 
 
Lokalizacja: Jasień - dz.nr 104 i 101/4, obręb geodezyjny 49 

 

63 000 zł 
 

2 

 
KULTURALNY Jasień 

 

Opis: Przygotowanie i realizacja przedsięwzięć przyczyniających się do wzbogacenia oferty 
kulturalnej dla dorosłych mieszkańców dzielnicy na terenie osiedli Szadółki-Jasień-
Kiełpinek. Sypialniany charakter dzielnicy, choć od czasu do czasu, powinien zostać 
"pobudzony" wydarzeniami o charakterze kultury i sztuki. Zeszłoroczne, nieoczekiwane dla 
nas, plenerowe przedstawienie Teatru Snów, zostało przez mieszkańców bardzo wysoko 
ocenione. Oczekujemy na nowe propozycje i działania. W całej dzielnicy Jasień brakuje 
obiektów typu: dom sąsiedzki, dom kultury. 
 
Lokalizacja: Cała dzielnica Jasień - Szadółki-Jasień-Kiełpinek 

 

10 000 zł 
 

3 

 
Aktywny spacer z wózkami przy zbiorniku retencyjnym Jabłoniowa 

 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie dzielnicy Jasień -jednorazowo dla 10-15 
rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod 
okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne 
podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede wszystkim matce) 
wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość 
regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, 
pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to 
zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu 
pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą 
rodzinę. 
 
Lokalizacja: Zbiornik retencyjny przy Jabłoniowej 

 

5 220 zł 

4 

 
Aktywny spacer z wózkami przy zbiorniku retencyjnym Jasień 

 

Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie dzielnicy Jasień -jednorazowo dla 10-15 
rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 

5 220 zł 
 



wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic 
pod okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne 
dostępne podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede 
wszystkim matce) wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona 
komfortowo. Możliwość regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w 
gronie o podobnych problemach, pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i 
wychowaniu małego dziecka. Ponad to zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy 
oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan 
ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą rodzinę. 
 
Lokalizacja: Zbiornik retencyjny Jasień 

 

5 

 
Rodzinna Gra Terenowa Jasień 

 

Opis: Ideą projektu jest integracja społeczna i pokoleniowe oraz aktywizacja mieszkańców 
w zakresie niedzielnego wypoczynku na terenach zielonych wokół dzielnicy poprzez 
organizację imprezy na orientację o charakterze rekreacyjno-sportowym. Celem projektu 
jest przekonanie mieszkańców do spędzania wolnego czasu z dala od telewizora czy 
komputera oraz promowanie postaw pro-ekologicznych i pro-rodzinnych - spędzania czasu 
ze swoimi bliskimi. Uczestnicy poznają też zasady posługiwania się mapą, czytania znaków 
topograficznych i orientacji w terenie, co przyda się w życiu codziennym. Elementami 
zachęcającymi do aktywnego spędzenia wolnego czasu będą: rodzinna formuła imprezy; 
charakter spaceru z dodatkową atrakcją w postaci szukania umieszczonych w terenie 
punktów kontrolnych oraz drobny element rywalizacji pomiędzy uczestnikami. 
Przewidujemy, że w wydarzeniu udział weźmie co najmniej 250 osób. Projekt jest 
kontynuacją Gdańskich Gier Parkowych na Orientację www.parkowe.almanak.pl 
 
Lokalizacja: Gdańsk – Jasień, las przy zbiorniku retencyjnym koło stacji PKM Jasień 

 

4 995 zł 
 

6 

 
Chodnik Jasieńska - bezpieczna droga do szkoły i PKM'ki z wprowadzeniem ruchu 

jednokierunkowego na ulicy 
 

Opis: Wnioskujemy o wybudowanie chodnika przy ulicy Jasieńskiej między ulicami Łowców 
i Zwierzyniecką. Jest to odcinek drogi ze znaczącym ruchem samochodowym i pieszym. 
Brak chodnika w drodze prowadzącej z jednej strony do szkoły, a z drugiej do PKM'ki może 
stać się przyczyną nieszczęśliwych wypadków. Proponowany odcinek chodnika byłby 
przedłużeniem powstałego w ostatnim czasie chodnika przy ulicy Jasieńskiej między 
ulicami Zwierzyniecką i Rysią. Budowa chodnika jest możliwa, jednak z ograniczeniem 
szerokości jezdni co skutkować będzie koniecznością wprowadzenia na tym odcinku ulicy 
ruchu jednokierunkowego (na odcinku realizowanego chodnika). 
 
Lokalizacja: Chodnik przy ulicy Jasieńskiej od Zwierzynieckiej do Łowców. Więcej informacji w załącznikach. 
Teren był przedyskutowany, że jest własnością Gdańska. Aktualna ulica ma 6 m szerokości, przewidziana 
szerokość na drogę w ramach mapy własności to ok. 10 m 

 

70 000 zł 
 

7 

 
Poprawa skrzyżowania typu "T" ul. Damroki z ul. Damroki-Goska (wyjazd za kotłownią)  

na osiedlu Jasień. 
 

Opis: Usunięcie niebezpiecznych słupków (10 szt.) i przebudowa wyjazdu z Damroki-Goska 
(w prawo) na Damroki z zachowaniem miejsc max liczby postojowych wzdłuż ul. Damroki 
przy posesjach 25-31. Ze względu na rozbudowę osiedla Gardenia, to równorzędne 

20 000 zł 
 



skrzyżowanie typu "T" jest coraz bardziej użytkowane. Słupki zamontowane (bez głębszego 
uzasadnienia) dokładnie na krawędzi pasa postojowego i jezdni, niebezpiecznie "zwężają" 
kierowcom w tym miejscu pole manewru na ul. Damroki i utrudniają wyjazd z Goska. 
Ponadto zabierają część pasa postojowego. Proponuję przebudować wyjazd w prawo z 
Damroki-Goska na wzór wyjazdu na lewo. 
 
Lokalizacja: Skrzyżowanie ulic Damroki (261/34) z Damroki-Goska (nr działki 543) na osiedlu Jasień. Róg ul. 
Damroki-Goska i Damroki przy działce nr 542 (posesja 31) 

 

8 

 
Modernizacja alejek - około 500 m - w parku im. ks. B. Kabata przy ul. Zwierzynieckiej. 

 

Opis: Parkowe alejki, z upływem czasu, uległy znacznej degradacji. Obecnie zaistniała 
konieczność ich modernizacji, polegającej na uregulowaniu ich biegu, wyrównaniu, 
utwardzeniu i wymianie obecnej nawierzchni na nawierzchnię wodoprzepuszczalną, 
stosowną dla zabytkowych parków oraz na montażu w wielu miejscach nowych obrzeży 
trawnikowych. Warunkiem koniecznym przystąpienia do ww. prac było uprzednie 
wykonanie odwodnienia w części parku - inwestycja ta znalazła się w BO 2017 i jest w 
trakcie realizacji. Park przy ul. Zwierzynieckiej, po wykonaniu modernizacji alejek, zyska na 
estetyce. Nastąpi poprawa funkcjonalności ciągów spacerowych. 
 
Lokalizacja: Ciągi piesze w PARKU im. ks. B. Kabata przy ul. Zwierzynieckiej - obręb Jasień, działki o nr 101/4 i 
104 

 

306 200 zł 
 

9 

 
OŚWIETLENIE parkowe przy zbiorniku retencyjnym JASIEŃ na odcinku 440 m. 

 

Opis: Zbiornik Jasień jest dla nas mieszkańców ulubionym miejscem spacerów, rekreacji. 
Aby poprawić jego atrakcyjność (nawet po zmroku) i bezpieczeństwo szczególnie w okresie 
szarówek zimowych, należałoby ustawić kilkanaście lamp parkowych wzdłuż trasy 
spacerowej, idąc lewą stroną od przystanku PKM Jasień aż do wybudowanego w tym roku 
placu zabaw dla dzieci i fitnessu dla dorosłych. 
 
Lokalizacja: Zbiornik retencyjny JASIEŃ, położony na terenie byłych poligonów, przy przystanku PKM Jasień. 
Ścieżka spacerowa - około 440 m długości - idąc lewą stroną wokół zbiornika Jasień od stacji PKM Jasień aż do 
placu zabaw, położonego przy zbiorniku. 

 

170 000 zł 
 

10 

 
Nordic Walking z bobasem i seniorem w okolicy zbiornika retencyjnego Jasień 

 

Opis: Organizacja zajęć Nordic Walking z bobasem i seniorem w dzielnicy Jasień -
jednorazowo dla 10-15 osób rodziców dzieci do 3 roku życia oraz osób po 60tym roku życia 
(seniorów). Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców zdrowego i aktywnego 
stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we wczesnym okresie 
rodzicielstwa, a także integrację międzypokoleniową. Zajęcia przeprowadzane na świeżym 
powietrzu z wykorzystaniem nosideł lub chust, w które zamotane jest dziecko. Takie 
zajęcia ruchowe dają możliwość budowania oraz pogłębiania relacji z jednej strony 
rodziców z dziećmi, ale także dziadków z dziećmi i wnukami. Możliwość regularnego 
uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie przyjaznych ludzi, dzielących 
wspólne pasje pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego 
dziecka. Dodatkowo jest to świetny sposób na dzielenie się doświadczeniami z zakresu 
opieki nad dzieckiem między młodszym i starszym pokoleniem. 
Lokalizacja:  Okolice zbiornika retencyjnego Jasień  

4 875 zł 

 


